
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 14

Obec Zátor

Zátor 107, 793 16 Zátor
tel.č.: 554 645 126 | e-mail: podatelna@zator.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 2 Zastupitelstva obce Zátor
konané dne 28. 11. 2022 v sál KD Zátor od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 17:00-19:15
Přítomno: 9 členů
Omluveni: 0
Neomluveni: 0
Předsedající: Ing. Salome Sýkorová
Zapisovatel*: Bc. Marcela Hudečková
Ověřovatelé zápisu: Lukáš Kuchta, Ing. Zuzana Brychtová

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení, určení zapisovatele a schválení programu

 Přeji hezký podvečer a vítám Vás na dnešním zasedání Zastupitelstva obce Zátor. Prohlašuji, že jsme se sešli
v nadpoloviční většině a jsme schopni se usnášet. Našim hlavním dnešním úkolem je schválit návrh rozpočtu
obce na rok 2023.

Zapisovatelkou určuji paní Bc. Marcelu Hudečkovou, zaměstnankyni úřadu.

A předkládám návrh programu dnešního zasedání.

Program:

1. Zahájení, určení zapisovatele a schválení programu
2. Schválení ověřovatele zápisu a návrhovou komisi
3. Rozpočtové opatření č. 10 - 2022
4. Návrh rozpočtu obce Zátor na rok 2023
5. Návrh nájemní smlouvy s AGRO PV 43 s. r. o. IČ: 11870597 k parc. č. 1114 v k. ú. Zátor
6. Návrh dalších oddávajících v případě nepřítomnosti starostky obce.
7. Schválení zástupců Obce Zátor do Školské Rady ZŠ a MŠ Zátor.
8. Schválení zástupce Obce Zátor na jednání Valných hromad společnosti VaK Bruntál, a. .s.
9. Inventarizační komise pro inventarizaci majetku Obce Zátor pro rok 2023.
10. Složení Krizové komise (totožná s povodňovou)
11. Projednání návrhu školy na zřízení Odborných učeben ZŠ a MŠ Zátor.
12. Prodej pozemku parc. č. 1169 v k. ú. Loučky u Zátoru o rozloze 117 m2.
13.  Smlouva  o  smlouvě  budoucí  o  zřízení  věcného  břemene  a  dohodou  o  umístění  stavby
č. IP-12-8029006/2 Zátor parc. č. 317, příp. kNN
14. RE USE centrum - analýza odpadů + rozpočtové náklady projektu, rozpis plateb EKO KOM III/22,
včetně nákladů na odpadové hospodářství za rok 2021
15. Rozpočet - kamerový systém Sportovní areál
16. Záměr DZR Slezská Diakonie - dům pro 12 autistů
17. Projednání uzavření mateřské školy v době prázdnin.
18. Výroční zpráva školy za školní rok 21-22 a čerpání rozpočtu
19. Smlouva - doména Galileo



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 14

20. Výsledky kontrol
21. Zápis z jednání - chodník brantická ulice
22. Zápis č. 3 kontrolního výboru
23. Zimní údržba
24. Schválení odpisového plánu Obce Zátor pro rok 2022
25. Změna ZUR MSK
26. Rekonstrukce Zdravotního střediska
27. Diskuze a závěr

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje zapisovatele Bc. Marcelu Hudečkovou a  návrh programu.

 

 

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/11/22 bylo schváleno.

Zároveň navrhuji vypustit  bod č. 5 programu z důvodu podrobnějšího prostudování smluv a nutnosti obeslat
k vyjádření vlastníky okolních pozemků, zda souhlasí s výstavbou FVE.  A navrhuji přidat 3 body programu:

27. Smlouva o právním a ekonomickém poradenství

28. Změna č. 4 ÚP Obce Zátor

29. Informace o projektech

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje vypuštění bodu č .5  dnešního programu zasedání a přidání 3 bodů
zasedání:

27. Smlouva o právním a ekonomickém poradenství

28. Změna č. 4 ÚP Obce Zátor

29. Informace o projektech

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/11/22 bylo schváleno.

2. Schválení ověřovatele zápisu a návrhovou komisi

Navrhuji, aby ověřovateli zápisu byli Lukáš Kuchta a Ing. Zuzana Brychtová. Návrhová komise může pracovat
ve složení Mgr. Jana Kaděrková a Dalibor Vávra.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje ověřovatele zápisu ve složení Lukáš Kuchta a Ing. Zuzana Brychtová.
Návrhová komise ve složení Mgr. Jana Kaděrková a Dalibor Vávra.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 14

Usnesení č. 3/11/22 bylo schváleno.

3. Rozpočtové opatření č. 10 - 2022

Předkládám rozpočtové opatření č. 10 - 2022, které zpracovala ekonomka obce Lenka Skřivánková a které
spočívá v úpravě. V příjmové části především zvýšený příjem DPH a daň právnických osob a příjem z dotace
SZIF na zalesňování. Výdajová část je ovlivněna investicí na chodník.

příjmy:             5 179 470,00 Kč

výdaje:             4 444 000,00 Kč

financování :     - 735 470,00 Kč 

 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje rozpočtové opatření č. 10 - 2022.

příjmy:             5 179 470,00 Kč
výdaje:             4 444 000,00 Kč
financování :     - 735 470,00 Kč 

 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 1 (Kaděrková J.) / Zdrželo se: 3 (Hájek J., Kuchta L., Vávra D.)

Usnesení č. 4/11/22 bylo schváleno.

4. Návrh rozpočtu obce Zátor na rok 2023

Předkládám Vám návrh rozpočtu obce na rok 2023. Příjmy jsme nechali přibližně na stejné hladině, spíše níže.
Do  výdajů  je  zakomponována  investice  na  chodník  brantická  ulice.  Příjmy  předpokládáme  ve  výši
38. 221. 100 Kč, výdaje ve výši 33. 971.360 Kč a financování - 4. 249.740 Kč , z toho je 1.628.175 Kč splátka
úroků včetně příslušenství a 2.621.565 Kč přebytek je ponechán na investice, které v průběhu roku schválíte.
Předpokládaný přebytek roku 2022 ve výši asi 7 mil. Kč není zapojen.  Ten předpokládáme proinvestovat
na dostavbu chodníku na brantické ulici a projekt na chodník horní Zátor.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje návrh rozpočtu obce na rok 2023.

příjmy: 38 221 100 Kč
výdaje: 33 539 760 Kč
splátky úvěrů: 1 628 175 Kč
zůstatek: 3 053 165 Kč

 

 

 

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 14

Usnesení č. 5/11/22 bylo schváleno.

Předkládám návrh školy na úhradu neinvestičních nákladů ve výši 4 200 000 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje ZŠ a MŠ Zátor Zátor  částku na úhradu neinvestičních nákladů ve výši
4 200 000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/11/22 bylo schváleno.

Návrh vedoucí Klubu Batoláček na zakoupení hraček a pracovního materiálu ve výši 12 000 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Zátor  schvaluje   příspěvek  Klubu  Batoláček  na  zakoupení  hraček  a
pracovního  materiálu  ve  výši  12  000  Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/11/22 bylo schváleno.

Návrh Klubu Aktivní občané na realizaci akcí pro děti ve výši 60 000 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje příspěvek Klubu Aktivní občané na realizaci akcí pro děti ve výši
30 000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/11/22 bylo schváleno.

Návrh Záchranné stanice Bartošovice ve výši 5 000 Kč na ochranu ptactva.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje  dar Záchranné stanice Bartošovice ve výši 5 000 Kč na ochranu
ptactva.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/11/22 bylo schváleno.

Návrh TJ Loučka z. s. na sportovní činnost školáků ve výši 89 000 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje účelovou dotaci TJ Loučka z. s. na sportovní činnost školáků ve výši
89 000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/11/22 bylo schváleno.

Návrh spolku Bumblebees, Čmeláci Zátor na činnost přírodovědné stanice ve výši 36 000 Kč.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 14

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Zátor  schvaluje  účelovou  dotaci  spolku  Bumblebees,  Čmeláci  Zátor  na  činnost
přírodovědné stanice ve výši 36 000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11/11/22 bylo schváleno.

Návrh skupiny ČČK Zátor na dotaci na jejich činnost ve výši 61 600 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje  příspěvek skupiny ČČK Zátor na dotaci na jejich činnost ve výši
30 000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12/11/22 bylo schváleno.

Návrh Bruntálské dílny Polárka o. p. s. na činnost s postiženými dětmi ve výši 20 000 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje dar společnosti Polárka o. p. s. na činnost s postiženými dětmi ve výši
20 000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 13/11/22 bylo schváleno.

Návrh SK Zátor na činnost klubu ve výši 285 000 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje účelovou dotaci SK Zátor na činnost klubu ve výši 85 000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 14/11/22 bylo schváleno.

Návrh JSDH na činnost jednotky ve výši 270 000 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje účelovou dotaci JSDH na činnost jednotky ve výši 100 000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 15/11/22 bylo schváleno.

Návrh Klubu seniorů Zátor na výlety ve výši 20 000 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje příspěvek Klubu seniorů Zátor na výlety ve výši 20 000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 16/11/22 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 14

5. Návrh nájemní smlouvy s AGRO PV 43 s. r. o. IČ: 11870597 k parc. č. 1114 v k. ú. Zátor - bod se
vypouští

Předkládám návrh nájemní smlouvy a dodatek č. 1 k nájemní smlouvě s firmou AGRO PV 43 s. r. o. IČ:
11870597 k parcele č. 1114 v k. ú. Zátor, obec Zátor, okres Bruntál, zapsané na LV 216 pro Obec Zátor
o rozloze 13 859 m2. Jedná se o výstavbu FVE. 

Prosím  o  podrobné  prostudování,  zda  se  skutečně  rozhodneme  pozemek  k  těmto  účelům
pronajmout.  Prosím  paní  Mgr.  Janu  Kaděrkovou,  aby  se  podívala  na  správnost  a  vyváženost
smluvního vztahu a popřípadě navrhla možné úpravy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje vypuštění tohoto bodu a zařazení do dalšího zasedání po podrobném
prozkoumání  předkládaných smluv a oslovení  okolních vlastníků nemovitostí,  zda budou se záměrem
souhlasit. 

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

6. Návrh dalších oddávajících v případě nepřítomnosti starostky obce.

Předkládám návrh na další oddávající, z řad členů zastupitelstva, pokud budou navržení souhlasit. Navrhuji,
aby dalšími oddávajícími byli: Ing. Zuzana Brychtová a Jiřina Pecháčková. Chce někdo další oddávat?   

Návrh usnesení:
Z a s t u p i t e l s t v o  o b c e  Z á t o r  s c h v a l u j e  p o v ě ř e n é  č l e n y  z a s t u p i t e l s t v a
k  oddávání  Ing.  Zuzanu  Brychtovou  a   J iř inu  Pecháčkovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 17/11/22 bylo schváleno.

7. Schválení zástupců Obce Zátor do Školské Rady ZŠ a MŠ Zátor.

Předkládám návrh na zástupce do Rady školy ve složení: Lukáš Kuchta a Jiřina Pecháčková. pan Lukáš Kuchta
tuto funkci již dlouhá léta úspěšně zastává a paní Jiřina Pecháčková nahradí paní Mgr, janu Kadlčíkovou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje zástupce do Rady školy ve složení: Lukáš Kuchta a Jiřina Pecháčková.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2 (Kuchta L., Pecháčková J.)

Usnesení č. 18/11/22 bylo schváleno.

8. Schválení zástupce Obce Zátor na jednání Valných hromad společnosti VaK Bruntál, a. .s.

Navrhuji, aby zástupci byli: Mgr. Jiřina Míčková a Mgr. Jana Kaděrková. Má někdo další, zájem?

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje zástupce na jednání Valných hromad společnosti VaK Bruntál, a. s.:
Mgr. Jiřina Míčková a Mgr. Jana Kaděrková.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Kaděrková J.)



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 14

Usnesení č. 19/11/22 bylo schváleno.

9. Inventarizační komise pro inventarizaci majetku Obce Zátor pro rok 2023.

Předkládám  návrh  zaměstnankyně  obce  Jany  Trnovcové  na  složení  inventarizačních  komisí  pro
inventarizaci  majetku  obce  Zátor  za  rok  2022.

Návrh usnesení:
Z a s t u p i t e l s t v o  o b c e  Z á t o r  schva lu je  i n v e n t a r i z a č n í  k o m i s e  v e  s l o ž e n í  d l e
přiloženého  harmonogramu  inventarizace.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 20/11/22 bylo schváleno.

10. Složení Krizové komise (totožná s povodňovou)

Předkládám návrh na složení Krizové komise Obce Zátor:

Předseda:  Ing.  Salome  Sýkorová,  členové:  Dalibor  Vávra,  Lukáš  Kuchta,  Jiří  Štefela,  Jaromír  Wysoglad,
Bc. Marcela Hudečková, Jana Trnovcová a náhradník Lenka Skřivánková

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje složení Krizové komise Obce Zátor: z řad zastupitelstva - předseda:
Ing. Salome Sýkorová, členové: Dalibor Vávra, Lukáš Kuchta, Jiří Štefela, Jaromír Wysoglad - velitel JSDH,
zaměstnanci úřadu - Bc. Marcela Hudečková, Jana Trnovcová a náhradník Lenka Skřivánková.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 21/11/22 bylo schváleno.

11. Projednání návrhu školy na zřízení Odborných učeben ZŠ a MŠ Zátor.

Předkládám návrh ZŠ a MŠ Zátor na vybudování přístavby na zřízení odborných učeben. potřeba je vyvolána
potřebami školy,  které se zakládají  na moderním způsobu výuky a  zvýšeným požadavkům na prezentaci
odborných předmětů. Vycházím z toho, že naše škola patřila vždy mezi nejlepší v okrese a chtěli bychom si
toto hodnocení ponechat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje záměr na zřízení Odborných učeben ZŠ a MŠ Zátor. Samozřejmě
prostřednictvím  dotační  politiky  státu,  ostatně  jako  vždy.  Předpokládané  rozpočtové  náklady
se pohybují mezi 10 - 12 mil. Kč. 1,5 mil. jsou předpokládané náklady na vybavení. Realizace proběhne
v případě úspěšného získání dotace.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 22/11/22 bylo schváleno.

12. Prodej pozemku parc. č. 1169 v k. ú. Loučky u Zátoru o rozloze 117 m2.

Předkládám znalecký posudek na prodej parc. č. 1169 o rozloze 117m2, trvalý travní porost v k. ú. Loučky
u Zátoru, v majetku Obce Zátor, zapsané na LV 229. Záměr prodeje byl vyvěšen na úřední desce po dobu 15
dnů a žádný další zájemce se nepřihlásil. Proto pozemek bude prodán panu Jiřímu Skřivánkovi, Opava. Cena
byla  určena znalcem v  oboru  panem Martinem Vehovským z  Rohova  pod číslem 8525-194/2022 ke  dni



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 14

28. 10. 2022 za částku 4 700 Kč. Doprovodné náklady činí 7 130 Kč (znalečné, sepsání smlouvy, návrh
na vklad). Pozemek bude prodán za částku 10 830 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje prodej parc. č. 1169 o rozloze 117m2, trvalý travní porost v k. ú.
Loučky u Zátoru, v majetku Obce Zátor, zapsané na LV 229. Záměr prodeje byl vyvěšen na úřední desce
po dobu 15 dnů a žádný další zájemce se nepřihlásil. Proto pozemek bude prodán panu Jiřímu Skřivánkovi,
Opava.  Cena  byla  určena  znalcem  v  oboru  panem  Martinem  Vehovským  z  Rohova  pod  číslem
8525-194/2022 ke dni 28. 10. 2022 za částku 4 700 Kč. Doprovodné náklady činí 7 130 Kč (znalečné,
sepsání smlouvy, návrh na vklad). Pozemek bude prodán za částku 10 830 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 23/11/22 bylo schváleno.

13. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodou o umístění stavby č.
IP-12-8029006/2 Zátor parc. č. 317, příp. kNN

Předkládám  Smlouvu  o  smlouvě  budoucí  o  zřízení  věcného  břemene  a  dohodou  o  umístění  stavby
č. IP-12-8029006/2 Zátor parc. č. 317, příp. kNN. VB bude uzavřeno k parcelám č. 99, 100,102 a 469 v k. ú.
Loučky u Zátoru, obec Zátor, okres Bruntál, zapsané na LV 229 pro Obec Zátor s fa ČEZ Distribuce, a. s..

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodou
o umístění stavby č. IP-12-8029006/2 Zátor parc. č. 317, příp. kNN. VB bude uzavřeno k parcelám č. 99,
100,102 a 469 v k. ú. Loučky u Zátoru, obec Zátor, okres Bruntál, zapsané na LV 229 pro Obec Zátor
s fa ČEZ Distribuce, a. s..

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 24/11/22 bylo schváleno.

14. RE USE centrum - analýza odpadů + rozpočtové náklady projektu, rozpis plateb EKO KOM III/22,
včetně nákladů na odpadové hospodářství za rok 2021

Předkládám zpracovaný projekt  RE USE centra včetně analýzy odpadů a rozpočtových nákladů.  Celkové
náklady projektu, výše dotace a výše vlastních zdrojů. Centrum bude součástí sběrného dvora. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Zátor  schvaluje  projekt  RE USE centra  včetně  analýzy  odpadů  a  rozpočtových
nákladů. Celkové náklady projektu ve výši 713 900 Kč včetně DPH, výše dotace činí 85% tedy 606 815 Kč a
výše vlastních zdrojů 107 085 Kč. Centrum bude součástí sběrného dvora. 

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 25/11/22 bylo schváleno.

Předkládám plnění fa EKO KOM na úseku třídění odpadů.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor bere na vědomí plnění fa EKO KOM na úseku třídění odpadů.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 14

Předkládám náklady obce Zátor na odpadové hospodářství za rok 2021. Náklady na svoz bioodpadů, sběrný
dvůr a svoz komunálního odpadů a náklady na tříděný odpad. Poplatek na rok 2023 zůstává nezměněn ve výši
600 Kč na občana a rok.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor bere na vědomí náklady obce Zátor na odpadové hospodářství za rok 2021.
Náklady  na  svoz  bioodpadů,  sběrný  dvůr  a  svoz  komunálního  odpadů  a  náklady  na  tříděný  odpad
k 31. 10 2022.

rok 2021: 1 192 898 Kč (celkové náklady) - 873 934 Kč (EKO KOM + poplatky obyvatel) = 318 964 Kč byl
nedoplatek.  

k 31. 10. 2022: 1 062 413 Kč - 777 349 Kč = 285 064 Kč nedoplatek. 

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

15. Rozpočet - kamerový systém Sportovní areál

Předkládám návrh rozpočtu na zřízení kamerového systému Sportovní areál Zátor. Pan Dalibor Vávra byl
vyzván k tomu, aby projekt blíže specifikoval a předložil jednoduchý náčrt s umístěním kamer, kabeláže, a
technického zajištění. prozatím tak neučinil. Předpokládám prezentaci na zasedání.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje realizaci instalace kamerového systému panem Daliborem Vávrou
za částku  73 181 Kč s DPH   za předpokladu předložení náčrtu umístění.  Pan Lukáš Kuchta bude
koordinovat realizaci.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 26/11/22 bylo schváleno.

16. Záměr DZR Slezská Diakonie - dům pro 9 autistů

Předkládám návrh Slezské Diakonie na zřízení domova pro 9 dospělých autistů.  Tito budou mít 24 hodinovou
asistenci. Obsluha domova - 16 zaměstnanců v nepřetržitém provozu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor bere na vědomí návrh Slezské Diakonie na zřízení domova pro 9 dospělých
autistů,  umístění  klientů,  kteří  jsou  nyní  v  rodinách,  rodinných  domech  a  bytech.   Tito  budou  mít
24 hodinovou asistenci. Obsluha domova - 16 zaměstnanců v nepřetržitém provozu. Zprávu přednesla
pracovnice Diakonie. 

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

17. Projednání uzavření mateřské školy v době prázdnin.

Předkládám návrh ředitele školy na uzavření MŠ v době prázdnin.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor bere na vědomí návrh ředitele školy na uzavření MŠ v době prázdnin.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 14

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

18. Výroční zpráva školy za školní rok 21-22 a čerpání rozpočtu

Předkládám výroční zprávu školy za školní rok 2021 - 22.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor bere na vědomí výroční zprávu školy za školní rok 2021 - 22.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 27/11/22 bylo schváleno.

Předkládám čerpání rozpočtu školy za 1. - 3. čtvrtletí roku 2022.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor bere na vědomí čerpání rozpočtu školy za 1. - 3. čtvrtletí roku 2022.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 28/11/22 bylo schváleno.

19. Smlouva - doména Galileo

předkládám uzavřenou smlouvu s fa Galileo na doménu ZATOR.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor bere na vědomí uzavřenou smlouvu s fa Galileo na doménu ZATOR.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 29/11/22 bylo schváleno.

20. Výsledky kontrol

Předkládám výsledky kontrol:  Audit  MFČR projektu "Radost",  na úseku střetu zájmů -  MVČR, na úseku
poplatků a správy - KRAJ, MMRČR - projekt "Sběrný dvůr". Všechny kontroly jsou s výsledkem "Bez závad".
Děkuji zaměstnancům obce a externím pracovníkům, kteří na projektech participovali za jejich bezvadnou
práci a profesionální přístup.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor bere na vědomí výsledky kontrol: Audit MFČR projektu "Radost", na úseku
střetu zájmů - MVČR, na úseku poplatků a správy - KRAJ, MMRČR - projekt "Sběrný dvůr". Všechny
kontroly proběhly s výsledkem "BEZ ZÁVAD".

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 30/11/22 bylo schváleno.

21. Zápis z jednání - chodník brantická ulice



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 14

předkládám zápis  z  jednání   -  chodník  brantická ulice.  Předávací  řízení  probíhá.  Požadavky zápisu byly
splněny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor bere na vědomí zápis z jednání  - chodník brantická ulice. Předávací řízení
probíhá. Požadavky zápisu byly splněny.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 31/11/22 bylo schváleno.

22. Zápis č. 3/2022 kontrolního výboru a zápis č. 4/2022 finančního výboru

Předkládám zápis č. 3/2022 kontrolního výboru a zápis č. 4/2022 finančního výboru.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor bere na vědomí zápis č. 3/2022 kontrolního výboru a zápis č. 4/2022 finančního
výboru..

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 32/11/22 bylo schváleno.

23. Zimní údržba

Předkládám návrh smlouvy o dílo na zimní údržbu místní firmou Farma Loučky  s. r. o. za částku 1000 Kč/hod
+ DPH. Zimní údržbu firma vykonávala zkušebně již loni. Byli jsme maximálně spokojeni a také výhodu vidím
ve znalosti místních poměrů. Údržbu prováděli spolehlivě a včas.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje smlouvu o dílo na zimní údržbu místní firmou Farma Loučky  s. r. o.
za částku 1000 Kč/hod + DPH. Starostka obce je pověřena podpisem smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 33/11/22 bylo schváleno.

24. Schválení odpisového plánu Obce Zátor pro rok 2022

Předkládám návrh odpisového plánu Obce Zátor na rok 2022.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje odpisový plán obce Zátor za rok 2022.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 34/11/22 bylo schváleno.

25. Změna ZUR MSK

Předkládám návrh na změnu ZUR MSK fa ČEZ pro výstavbu  VTE.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje návrh na změnu ZUR (zásad územního rozvoje) MSK fa ČEZ pro



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 14

výstavbu VTE ( větrných elektráren).

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 4 (Hájek J., Kaděrková J., Kuchta L., Vávra D.) / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 35/11/22 bylo schváleno.

26. Rekonstrukce Zdravotního střediska

Předkládám návrh na rekonstrukci Zdravotního střediska. Máme možnost paní Světlaně Žídkové nabídnout byt
na DPS čp. 86 a opravit středisko. (Uvolněný po panu Krmáškovi) Dole  - ordinace lékaře + malý byt. Nahoře
prozatím 1 byt  a možností  až 3 bytů,  dle velikosti.  Možnost  rekonstrukce jsme již  schválili  na zasedání
Zastupitelstva Obce Zátor dne 29. 9. 2021 uč.: 460/09/21. Nyní máme příležitost.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje  rekonstrukci Zdravotního střediska. V první fázi bude zpracován
návrh uspořádání dle Vašich nápadů a pokynů s tím, že hlavním cílem projektu bude umístit ordinaci
obvodního lékaře do přízemí.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 36/11/22 bylo schváleno.

27. Smlouva o právním a ekonomickém poradenství

Předkládám  návrh  "Smlouvy  o  poskytování  ekonomicko  právních  poradenských  služeb  pro  občany"
se subjektem Právní a ekonomické poradenství, z.s., se sídlem Česká 153/20, 792 01 Bruntál, IČ: 04201795.
Cena za služby je stejná jako v předešlém období ve výši 3.000 Kč + DPH za měsíc.  Smlouva se uzavírá
na dobu určitou a to na rok 2023 s přesným rozpisem služeb pro občany.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje "Smlouvu o poskytování ekonomicko právních poradenských služeb
pro občany" se subjektem Právní a ekonomické poradenství, z.s., se sídlem Česká 153/20, 792 01 Bruntál,
IČ: 04201795. Cena za služby je stejná jako v předešlém období ve výši 3.000 Kč + DPH za měsíc. 
Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to na rok 2023 s přesným rozpisem služeb pro občany.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 37/11/22 bylo schváleno.

28. Změna ÚP Obce Zátor - žádost o změnu

Předkládám žádost o změnu ÚP Obce Zátor vlastníka pozemku parc. č. 1358 v k. ú. Zátor, obec Zátor, okres
Bruntál, pana RNDr. Zdeňka Románka, trvale bytem Zátor 150, který požaduje změnu této parcely z parcely
ZE (zemědělské)  na  parcelu  SO (smíšenou obytnou)  a  prohlašuje,  že  se  bude spolupodílet  na  vzniklých
nákladech na zpracování. Návrh na změnu předkládám až nyní, protože teprve začátkem roku 2023 budeme
schvalovat změnu č. 3 a proto bylo dost času na projednání. Samozřejmě do hry "Změny ÚP Obce Zátor č. 4",
budou vstupovat i parcely, které jsme schválili vlastníkům již v roce 2021. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje změnu ÚP Obce Zátor vlastníka pozemku parc. č. 1358 v k. ú. Zátor,
obec Zátor, okres Bruntál, pana RNDr. Zdeňka Románka, trvale bytem Zátor 150, který požaduje změnu
této parcely z  parcely ZE (zemědělské) na parcelu SO (smíšenou obytnou) a prohlašuje,  že se bude
spolupodílet na vzniklých nákladech na zpracování.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 13 / 14

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 38/11/22 bylo schváleno.

29. Informace o projektech

Předkládám informace o probíhajících a připravovaných projektech. Projekty, které jsou již schváleny: Hřiště
MŠ - Dotace - 1 111 552 Kč, vlastní zdroje 515 879,27 Kč, projekt celkem 1 633 431,27 Kč. Termín dokončení
31. 8. 2023.  RE -USE centrum - předpokládaná dotace 606 8145 Kč, vlastní zdroje - 107 085 Kč, projekt
celkem - 713 900 Kč.

Projekty ve fázi přípravy:

Výzva č. 4 Operační program Životní prostředí - projekt Mikroregionu Krnovsko

Obec Zátor

 - celkové výdaje (1 461 200 Kč)  za 6 polopodzemních kontejnerů včetně práce a 1ks velkoobjemový kontejner
na bioodpad a 1ks nádoba 3 000l na plast

- dotace (1 242 020 Kč)

 

Výzva JSDH_V2_2023 Pořízení nového dopravního automobilu nebo požárního přívěsu pro hašení

- celkové výdaje - 900 tis. Kč

- dotace - 450 tis. Kč

 

polopodzemní kontejnery - 2 místa + zakoupení 1 kusu kontejneru - OPŽP

zakoupení hasičského přívěsu na výbavu pro hašení - HZS

příprava na dotaci z NSA - zavlažování hřiště

pokračování chodníku brantická ulice - žádost o dotaci MAS

příprava - kanalizační přípojky dotčených nemovitostí - příprava PD

 

Diskuze:
Paní Ladislava Němcová se dotázala, proč chce zastupitelstvo opět investovat do sportovního areálu, když už
se tam utopilo tolik miliónu a další na zavlažování, pro koho ? Pro dva hráče z obce? Hrají ligu horní dolní,
kopni kam umíš a chtějí hřiště jak první liga? A pro mládež? tak to mi neříkejte? Začal oponovat pan Rudolf
Doričák, že mládeže je 50 žáků. Paní Míčkova apelovala, že by měli fotbalisti konečně něco dělat. Pan Doričák
obhajoval, že se fotbalu věnuje již 35 let a tohle si teda nezaslouží. Odchází znechucen z veřejného zasedání.
Paní Míčková se omlouvá, že to vůbec nebylo to myšleno na jeho osobu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Zátor  bere na vědomí  Předkládám informace  o  probíhajících  a  připravovaných
projektech.  Projekty,  které  jsou  již  schváleny:  Hřiště  MŠ  -  Dotace  -  1  111  552  Kč,  vlastní  zdroje
515 879,27 Kč, projekt celkem 1 633 431,27 Kč. Termín dokončení 31. 8. 2023.  RE -USE centrum -
předpokládaná dotace 606 8145 Kč, vlastní zdroje - 107 085 Kč, projekt celkem - 713 900 Kč.

Projekty ve fázi přípravy:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 14 / 14

polopodzemní kontejnery - 2 místa + zakoupení 1 kusu kontejneru - OPŽP

zakoupení hasičského přívěsu na výbavu pro hašení - HZS

příprava na dotaci z NSA - zavlažování hřiště

pokračování chodníku brantická ulice - žádost o dotaci MAS

příprava - kanalizační přípojky dotčených nemovitostí - příprava PD

 

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 39/11/22 bylo schváleno.

30. Diskuze a závěr

Děkuji za pozornost.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Ověřovatelé: Lukáš Kuchta   ............................................................
 

Ing. Zuzana Brychtová   ............................................................
 
Starostka Ing. Salome Sýkorová   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 30. 11. 2022


